
    
WIEN DEKLARATIONEN 2003  

Du er velkommen til at give din støtte til opretholdelsen af FN’s 
narkotikakonvention (1961, 1971 og 1988) og FN’s Børnekonvention ved at 
underskrive Wien Deklarationen 2003. (hent denne sida i pdf-format)   

Wien Deklarationen 2003 har til formål at opretholde en restriktiv narkotikapolitik og 
tager helt afstand fra alle former for legalisering af narkotika, inklusive legalisering af 
cannabis. 
Wien Deklarationen 2003 støtter til fulde indholdet i FN’s narkotikakonventioner og 
afviser alle krav på forandringer af narkotikakonventionerne, som indebærer støtte til 
at lette brugen af ulovlige stoffer.  

Den verdensomspændende indsamling af underskrifter til støtte for FN’s 
narkotikakonventioner og FN’s Børnekonvention samordnes af HNN Internationale 
center i Sverige og underskrifterne vil blive overrakt til FN i Wien i april 2003.  

Wien Deklarationen 2003 har ingen forretningsfinansielle, politiske eller religiøse 
forbindelser.  

Styrken hos Wien Deklarationen 2003 ligger i de underskrifter til støtte for 
deklarationen, som leveres af enkeltpersoner og/eller organisationer.  

BAGGRUND  

I flere år har et antal personer og organisationer gjort sig anstrengelser for at 
underminere FN’s narkotikakonventioner og se bort fra indholdet i FN’s 
Børnekonvention med det formål at lette brugen af narkotika og også støtte 
legaliseringen af visse stoffer med det formål at opnå en ende på forbudet mod at 
bruge ulovlige stoffer.  

Gennem politiske forsøg på at propagandere for narkotika forsøger fortalerne for 
disse synspunkter åbenbart at få sin destruktive dagsorden til at fremstå som stueren.  

I Wien 2003 sker en ”halvvejsgennemgang” af opnåede resultater efter FN’s 
generalforsamlings specielle høring om narkotika (UNGASS) 1998. I forbindelse 
med denne gennemgang vil de ovennævnte fortalere forsøge at få politisk støtte til at 
ændre eller afskaffe FN’s narkotikakonventioner med det formål at lette brugen af 
ulovlige stoffer, inklusiv legalisering af narkotika. 



 
Ofrene for narkotikaen er alt for alvorlige til at blive overladt til personer, som ikke 
er parate til at tage det fulde ansvar for nuværende og kommende generationer.  

Forsøg på at legalisere narkotika udgør en alvorlig overtrædelse af indholdet i FN’s 
narkotikakonventioner og FN’s Børnekonvention, specielt artikel 33:  
”Konventionsstaterne skal foretage alle mulige tiltag, inklusive lovgivningstiltag, 
administrative og sociale tiltag i oplysningsformål for at beskytte børn fra ulovlig 
brug af narkotika og psykofarmaka således som de defineres i tilpassede 
internationale formål og for at forhindre at børn udnyttes i den ulovlige 
fremstilling af og handel med sådanne produkter.”  

Ved at ratificere konventionen har de nationale regeringer bundet sig til at beskytte 
og sikre børnenes rettigheder og de har givet deres samtykke til at blive holdt 
ansvarlige for denne hensigt i det internationale samfund.  

Vil du have, at det skal være lettere for dine børn at få adgang til narkotika?  

Vil du have mere narkotika og vold i dit nærmiljø?  

Vil du virkelig støtte marijuanaindustrien eller industrier, som producerer andre 
ulovlige stoffer?  


